
Comune di Giba
(Provincia Sud Sardegna)

(C.A.P. 09010)  -     0781.964023 – 964057  -    0781.964470     “protocollo.giba@legalmail.it”  - C.F. : 81002090926 – P.I. : 01012050926

C O P I A
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  19   del  29-03-2019

Oggetto: TASSA OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO _ IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA'
_ DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI - CONFERMA TARIFFE ANNO 2019.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore 10:15, in Giba nella Sede
Comunale si e' adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno.

PRESIEDE L’ADUNANZA  il Sig.  ANDREA PISANU in qualità di SINDACO

Sono presenti i Sigg.ri:

PISANU ANDREA SINDACO P
PITTONI ALBERTO ASSESSORE P
ORRU' SALVATORE ASSESSORE P
PISTIS EMANUELE ASSESSORE A
DIANA FRANCESCA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

ASSISTE il Segretario Comunale Dott.ssa Gabriela Pisci.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata dal Sindaco – redatta dall’Ufficio Tributi  n. 20 del  15.03.2019, formulata nel testo risultante dalla
presente Deliberazione;

PREMESSO che sulla proposta, il Responsabile del servizio, ha espresso parere preventivo di regolarità ai sensi dell’art. 49 del
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

X Il Responsabile del Servizio Amministrativo - Contabile, per quanto concerne la regolarità Tecnica Attestante la Regolarità e la
Correttezza dell’Azione Amministrativa (art. 147–bis T.U.E.L.); - FAVOREVOLE.

X Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Contabile (art. 147–bis T.U.E.L.); -
FAVOREVOLE.



VISTO  il D. Lgs. N. 507 del 15.11.1993, "Revisione ed armonizzazione dell'imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle
pubbliche affissioni, della tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche dei comuni e delle province nonché' della tassa per
lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani a norma dell'art. 4 della legge 23 ottobre 1992, n. 421, concernente il riordino della finanza
territoriale";

VISTO il Regolamento per l’applicazione della TOSAP, approvato con atto del Commissario Prefettizio n. 209 del 10.06.1994,
modificato con deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 05.09.1996;

VISTO il Regolamento per l’applicazione dell' Imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni, approvato con
atto del Commissario Prefettizio n. 210 del 10.06.1994;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 169, della Legge n. 296 del 27.12.2006 (finanziaria 2007), il quale dispone che "gli enti locali
deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del
Bilancio di Previsione. Dette deliberazioni, anche approvate successivamente all’inizio dell’esercizio, purché entro il termine
indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e
le aliquote si intendono prorogate di anno in anno";

ACCERTATO che la competenza in materia appartiene alla Giunta Comunale, così come stabilito dall'art. 42, comma 2, lett. f) del
d. Lgs. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale:
- n. 73 del 20.11.2017 di determinazione delle tariffe sull'imposta comunale sulla pubblicità e diritto pubbliche affissioni per l'anno
2018";
- n. 74 del 20.11.2017 di determinazione della Tassa sull'Occupazione di Spazi e Aree Pubbliche (TOSAP) - per l'anno 2018";

RITENUTO di proporre la conferma per l'anno 2019 delle tariffe in vigore per l'anno 2018 relativamente ai tributi TOSAP _ Diritti
Pubbliche Affissioni _ Imposta Pubblicità;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 25 gennaio 2019, pubblicato nella G.U. del 02.02.2019, relativo al differimento dei
termini per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2019/2021 al 31 marzo 2019;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile dell'Area Amministrativa-Contabile, ai
sensi dell'art. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

PROPONE

DI CONFERMARE per l'anno 2019 le tariffe già in vigore per l'anno 2018 relativamente ai tributi TOSAP _ Diritti Pubbliche Affissioni
_ Imposta Pubblicità, come da tabella allegata.

Con votazione unanime,

DELIBERA

In conformità e come contenuto nella proposta di deliberazione riportata integralmente;

DI CONFERMARE per l'anno 2019 le tariffe già in vigore per l'anno 2018 relativamente ai tributi TOSAP _ Diritti Pubbliche Affissioni
_ Imposta Pubblicità, come da tabella allegata.

Con votazione unanime, la presente Deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA - 19 del 29-03-2019 COMUNE DI GIBA Pag. 2



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e ART. 147 BIS
DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

*******

Data: 15-03-2019 Il Responsabile del servizio
F.to  ORTU DANIELA

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

*******

Data: 15-03-2019 Il Responsabile del servizio
F.to  ORTU DANIELA

DELIBERA DI GIUNTA - 19 del 29-03-2019 COMUNE DI GIBA Pag. 3



Il presente verbale viene così sottoscritto
==================================================================================

Il SINDACO Il Segretario Comunale
F.to  ANDREA PISANU F.to Dott.ssa Gabriela Pisci

==================================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni
consecutivi a partire dal 04-04-2019

Li,  04-04-2019
Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Gabriela Pisci

==================================================================================

ESECUTIVA IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Gabriela Pisci

==================================================================================

Copia conforme all’originale.

DELIBERA DI GIUNTA - 19 del 29-03-2019 COMUNE DI GIBA Pag. 4


